
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2017 № 357 

г. Качканар

Об утверждении порядка разработки Стратегии 
социально-экономического развития Качканарского городского округа

на период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-03 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом 
на территории Свердловской области», Законом Свердловской области 
от 21 декабря 2015 года № 151-03 «О Стратегии социально-экономического 
развития Свердловской области на 2016 - 2030 годы», руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет стратегического развития Качканарского городского 
округа (далее -  Совет).

2. Утвердить:
1) Порядок разработки Стратегии социально-экономического развития 

Качканарского городского округа на период до 2030 года (далее -  Порядок) 
(прилагается);

2) Состав Совета стратегического развития Качканарского городского 
округа (прилагается);

3) Положение о Совете стратегического развития Качканарского 
городского округа (прилагается);

4) План мероприятий разработки стратегии социально-экономического 
развития Качканарского городского округа на 2017 год;

Тнпртрвфня ОСЮ «Схя§*< зЗСэявшвр, v,T.Typ?raoBa, 1. 
l i a .  Ш Н  < Ш З ш а - Ш  д а Ш & г Ш , з. SS60s»a.



5) Матрицу стратегического управления -  систему ответственных 
за разработку стратегии по направлениям.

2. Определить уполномоченным органом, ответственным 
за формирование Стратегии социально-экономического развития 
Качканарского городского округа на период до 2030 года Отдел экономики 
и стратегического развития Администрации Качканарского городском округе 
(далее -  уполномоченный орган).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время», приложения обнародовать на официальном сайте Качканарского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего 
пользования «Интернет».

5. Постановление Администрации Качканарского городского округа 
от 08.04.2016 № 379 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения 
и реализации Стратегии социально-экономического развития Качканарского 
городского округа на период до 2030 года» признать утратившим силу 
с момента подписания настоящего Постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой.

Глава городского окру С.М. Набоких



 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 04.04.2017 № 357 

 «Об утверждении порядка разработки 

Стратегии социально-

экономического развития 

Качканарского городского округа  

на период до 2030 года» 

 

 

ПОРЯДОК 

РАЗРАБОТКИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА 

 

 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к разработке, 

корректировке, осуществлению мониторинга и контроля реализации 

Стратегии социально экономического развития Качканарского городского 

округа на период до 2030 года (далее - Стратегия). 

2. Стратегия является документом стратегического планирования, 

определяющим цели и задачи муниципального управления и социально-

экономического развития Качканарского городского округа на долгосрочный 

период. 

Муниципальное управление - деятельность органов местного 

самоуправления Качканарского городского округа по реализации своих 

полномочий в сфере социально-экономического развития. 

Цель социально-экономического развития - состояние экономики, 

социальной сферы, которое определяется участниками стратегического 

планирования в качестве ориентира своей деятельности и характеризуется 

количественными и (или) качественными показателями. 

Задача социально-экономического развития - комплекс 

взаимосвязанных мероприятий, которые должны быть проведены в 

определенный период времени, и реализация которых обеспечивает 

достижение целей социально-экономического развития Качканарского 

городского округа. 

Долгосрочный период - период, следующий за текущим годом, 

продолжительностью более шести лет. 

Документ стратегического планирования - документированная 

информация, разрабатываемая, рассматриваемая и утверждаемая 



 2 

(одобряемая) органами местного самоуправления Качканарского городского 

округа и иными участниками стратегического планирования. 

3. Стратегия разрабатывается в целях определения долгосрочных 

целей и задач муниципального управления в социально-экономическом 

развитии Качканарского городского округа, согласованных с приоритетами и 

целями социально-экономического развития Российской Федерации и 

Свердловской области. 

4. Разработка (актуализация) Стратегии основывается на 

приоритетах социально-экономической политики Свердловской области, 

долгосрочных целях, задачах и направлениях социально-экономического 

развития Свердловской области с учетом особенностей развития 

Качканарского городского округа. 

5. Стратегия разрабатывается на основе прогноза социально-

экономического развития Качканарского городского округа на 

среднесрочный или долгосрочный периоды. 

При разработке (актуализации) Стратегии учитываются главные 

целевые ориентиры документов стратегического планирования 

федерального, регионального уровней и федеральных и областных 

отраслевых стратегий. 

Стратегия разрабатывается на срок не меньший, чем срок реализации 

Стратегии социально-экономического развития Свердловской области, при 

этом по отдельным стратегическим направлениям социально-экономического 

развития могут быть установлены целевые ориентиры на более длительный 

срок. 

6. Стратегия является основой для разработки плана мероприятий 

по реализации Стратегии, муниципальных программ и документов 

территориального планирования Качканарского городского округа. 

7. Процесс разработки Стратегии возглавляет и контролирует Глава 

Качканарского городского округа. Он, так же, руководит Советом. 

Участниками стратегического планирования являются отраслевые 

(функциональные) органы Администрации Качканарского городского 

округа, муниципальные предприятия и учреждения Качканарского 

городского округа, организации всех форм собственности, осуществляющие 

деятельность на территории Качканарского городского округа (по 

согласованию). 

К разработке (корректировке) Стратегии, при необходимости, могут 

привлекаться объединения профсоюзов и работодателей, общественные, 

научные и иные организации (далее - другие участники стратегического 

планирования) с учетом требований законодательства Российской Федерации 

о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом 

тайне с соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд. 

 

Глава 2. СОДЕРЖАНИЕ СТРАТЕГИИ 

 

1. Стратегия состоит из следующих частей: 



 3 

1) «Концептуальные основы» (миссия, главная цель и подцель 

развития Качканарского городского округа); 

2) «Социоэкономика: конкурентные возможности и особенности 

развития Качканарского городского округа» (далее – раздел 

«Социоэкономика») содержит стратегический анализ основных тенденций, 

внешних и внутренних условий и факторов, определяющих развитие 

Качканарского городского округа за последние 15 лет, диагностику 

сложившегося общего состояния на момент разработки (актуализации) 

стратегии; 

3) «Стратегические направления развития Качканарского 

городского округа; 

4) «Стратегия пространственного развития Качканарского 

городского округа» (далее – раздел «СПР») формируется органом 

Администрации Качканарского городского округа, осуществляющим 

подготовку документов территориального планирования, с привлечением 

всех экспертных советов Качканарского городского округа. Раздел «СПР» 

должен содержать цель, задачи пространственного развития территории, 

целевые показатели, анализ территориального развития, описание концепции 

(пространственного сценария) пространственного развития Качканарского 

городского округа, показатели реализации стратегии пространственного 

развития, перечень графических материалов, включаемых в состав 

Стратегии; 

5) «Механизм реализации стратегии социально-экономического 

развития Качканарского городского округа» (далее – раздел «Механизм 

реализации») осуществляется экспертным советом «Власть» с учетом 

разработанных проектов и утвержденных документов стратегического 

планирования Свердловской области с привлечением экспертного совета 

«Бизнес» Качканарского городского округа. Раздел «Механизм реализации» 

включает в себя схему организации процесса стратегического управления 

развитием Качканарского городского округа, соответствующую 

закрепленным в разделах «Социоэкономика» и «СПР» стратегическим 

направлениям, приоритетам пространственного развития фактической 

структуре органов местного самоуправления Качканарского городского 

округа, схему формирования документов стратегического планирования 

Стратегии.  

 

Глава 3. ЭТАПЫ РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ СТРАТЕГИИ 

 

1. Решение о разработке (корректировке) Стратегии, порядок 

разработки Стратегии и ее содержание принимается Главой Качканарского 

городского округа и оформляется постановлением Администрации 

Качканарского городского округа. 

2. Для разработки (актуализации) Стратегии формируется Совет 

стратегического развития Качканарского городского округа (далее – Совет) и 

экспертные советы Качканарского городского округа «Власть», «Наука», 

«Бизнес», «Общественность», «СМИ» в соответствии с Положением о Совете 

стратегического развития Качканарского городского округа. 



 4 

3. Состав Совета утверждается постановлением Администрации. 

4. Руководителем, ответственным за организацию и координацию 

деятельности Совета и экспертных советов Качканарского городского округа, 

сбор, представление и анализ исходных данных для формирования 

Стратегии, является начальник Отдела экономики и стратегического 

развития Администрации Качканарского городского округа. 

5. Стратегия разрабатывается открыто с участием экспертных 

советов «Власть», «Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ», 

включающими представителей власти, науки, бизнеса, общественности, 

средств массовой информации, разработчиков документов территориального 

планирования и генерального плана Качканарского городского округа. 

6. Разработка (актуализация) стратегии производиться в следующей 

последовательности: 

1) осуществляется сбор необходимых исходных данных; 

2) проведение анализа социально-экономического развития 

городского округа; 

3) оценка развития всей инфраструктуры; 

4) рассмотрение исходных данных и результатов анализа на 

заседании экспертного совета «Наука» с составлением приоритетного и 

альтернативного сценариев социально-экономического развития с учетом 

возможной специализации Качканарского городского округа; 

5) формирование проекта комплекса главной стратегической цели и 

подцели, ожидаемых результатов, приоритетных стратегических 

направлений и перечня проектов развития городского округа на основе 

приоритетного сценария социально-экономического развития городского 

округа и с учетом возможной специализации городского округа; 

6) рассмотрение проекта экспертными советами «Бизнес», 

«Общественности», «СМИ» и утверждение советом стратегического 

развития; 

7) после утверждения Советом комплекса главной стратегической 

цели и подцели, ожидаемых результатов, приоритетных стратегических 

направлений и перечня проектов развития городского округа формируется 

система экспертных советов и рабочих групп по утвержденным 

стратегическим направлениям и стратегическим программам, возглавляемых 

руководителями по соответствующим стратегическим направлениям; 

8) Экспертные советы и рабочие группы по утвержденным 

стратегическим направлениям формируют проект содержательной части 

раздела «Стратегические направления развития Качканарского городского 

округа»; 

9) Проект текстовой части раздела «Стратегические направления 

развития городского округа», сформированные экспертным советом 

городского округа «Власть», основные показатели эффективности 

реализации проекта стратегии социально-экономического развития 

городского округа направляются в Отдел по архитектуре, градостроительству 

и земельным отношениям Администрации Качканарского городского округа, 

для рассмотрения территориальной привязки и подготовки проекта раздела 

«Стратегия пространственного развития Качканарского городского округа». 



 5 

10) На основе скоординированных разделов «Стратегические 

направления развития» и «Стратегия пространственного развития» 

формируется комплекс приоритетных стратегических проектов развития 

городского округа и соответствующих схем (схемы расположения 

имеющихся и планируемых к строительству объектов, развития инженерных 

и транспортных систем, жилищной застройки, расселения и основных 

потоков маятниковой миграции); 

11) экспертным советом «СМИ» организуется представление, 

обсуждение и получение предложений от жителей муниципального 

образования и организаций для уточнения и корректировки перечня 

стратегических направлений и проектов; 

12) экспертный совет «Власть» формирует предложения по составу 

инструментов и механизмов управления развитием городским округом, а 

также по источникам финансирования мероприятий по развитию городского 

округа, включению мероприятий стратегических проектов в федеральные 

программы, государственные программы Свердловской области, 

муниципальные программы; 

13) на основании сформированных сводных предложений 

экспертных советов по вышеперечисленным пунктам и результатам 

общественного обсуждения экспертный совет «Власть» формирует проект 

стратегии социально-экономического развития муниципального образования 

14) проект разработанной (актуализированной) Стратегии 

направляется в Министерство экономики Свердловской области для 

рассмотрения и, при необходимости, подготовки предложений по его 

корректировке для обеспечения координации со стратегией социально-

экономического развития Свердловской области; 

15) на основании предложений Министерства экономики 

Свердловской области проект стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования дорабатывается с участием экспертных советов 

и (или) оформляется для рассмотрения и утверждения Главой Качканарского 

городского округа. 

 

Глава 4. МОНИТОРИНГ И КОНТРОЛЬ РЕАЛИЗАЦИИ 

СТРАТЕГИИ 

 

1. Целью мониторинга реализации Стратегии, утвержденной Думой 

Качканарского городского округа,  является сбор информации о 

функционировании системы стратегического планирования, 

осуществляемого на основе комплексной оценки основных социально-

экономических и финансовых показателей, содержащихся в документах 

стратегического планирования, а также повышение эффективности 

деятельности участников стратегического планирования по достижению в 

установленные сроки запланированных показателей социально-

экономического развития муниципального образования. 

2. В целях реализации Стратегии разрабатывается план 

мероприятий, который формируется на период действия Стратегии по 



 6 

стратегическим целям, задачам и этапам, с указанием результатов реализации 

мероприятий. 

3. План мероприятий по реализации Стратегии содержит: 

1) этапы реализации Стратегии; 

2) цели и задачи социально-экономического развития Качканарского 

городского округа, приоритетные для каждого этапа реализации Стратегии; 

3) показатели реализации Стратегии и их значения, установленные для 

каждого этапа реализации Стратегии; 

4) комплексы мероприятий и перечень муниципальных программ 

Качканарского городского округа, обеспечивающие достижение на каждом 

этапе реализации Стратегии долгосрочных целей социально-экономического 

развития Качканарского городского округа, указанных в Стратегии. 

4. Уполномоченный орган готовит ежегодный отчет о ходе 

исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии, который в срок до 

1 июля года, следующего за отчетным годом, размещает на официальном 

сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет». 

5. Документами, в которых отражаются результаты мониторинга 

реализации документов стратегического планирования в сфере социально-

экономического развития Качканарского городского округа, являются 

ежегодные отчеты Главы Качканарского городского округа о результатах 

своей деятельности, и деятельности Администрации Качканарского 

городского округа и иных подведомственных Главе Качканарского 

городского округа органов местного самоуправления, сводный годовой 

доклад о ходе реализации и об оценке эффективности реализации 

муниципальных программ. 

6. Документы, в которых отражаются результаты мониторинга 

реализации Стратегии подлежат размещению на официальном сайте 

Качканарского городского округа в сети «Интернет», за исключением 

сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной 

охраняемой законом тайне. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 04.04.2017 № 357 

 «Об утверждении порядка разработки 

Стратегии социально-

экономического развития 

Качканарского городского округа на 

период до 2030 года» 

 

 

СОСТАВ  

СОВЕТА СТРАТЕГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЧКАНАРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

1. Набоких  

Сергей Михайлович 

 

- Глава Качканарского городского округа,  

председатель Совета стратегического 

развития, руководитель экспертного совета 

«Власть» 

 

2. Румянцев 

Василий Анатольевич 

- первый заместитель Главы Администрации 

Качканарского городского округа, 

заместитель председателя Совета 

стратегического развития 

 

3. Краснопевцева 

Евгения Сергеевна 

 

- главный специалист отдела экономики и 

стратегического развития Администрации 

Качканарского городского округа,  

секретарь Совета стратегического развития 

 

Члены совета: 

1. Адамчук 

Ольга Владимировна 

- председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Качканарского 

городского округа   

 

2. Боголюбова 

Светлана Петровна 

- начальник отдела экономики и 

стратегического развития Администрации 

Качканарского городского округа 

 

3. Бячков 

Юрий Николаевич 

- начальник Управления по делам поселка 

Валериановска   

 



 8 

 

4. Вепрева 

Ольга Дмитриевна 

- начальник отдела по правовой работе  

и муниципальной службе Администрации 

Качканарского городского округа 

 

5. Гимадиев 

Радик Асгатьевич 

- главный специалист отдела городского 

хозяйства, транспорта и связи 

Администрации Качканарского городского 

округа 

 

6. Кирдяшкин 

Олег Иванович 

 

- индивидуальный предприниматель, 

руководитель экспертного совета «Бизнес» 

(по согласованию) 

 

7. Мальцева 

Марина Андреевна 

- начальник Управления образованием 

Качканарского городского округа   

 

8. Защеринская 

Аделина Владимировна 

- представитель медиасообщества, 

руководитель экспертного совета «СМИ»   

 

9. Перепечина 

Вера Анатольевна 

- начальник отдела по архитектуре, 

градостроительству и земельным 

отношениям Администрации Качканарского 

городского округа 

 

10.  Попова 

Ирина Николаевна 

- начальник отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям, 

мобилизационной подготовке и 

безопасности администрации Качканарского 

городского округа 

 

11.  Порываев 

Дмитрий Павлович 

- председатель координационного совета 

общественных организаций ветеранов 

боевых действий Северного управленческого 

округа, руководитель экспертного совета 

«Общественность» (по согласованию) 

 

12.  Прилуцкая 

Валерия Сергеевна 

- начальник отдела по культуре, спорту и 

молодежной политике Администрации 

Качканарского городского округа 

 

13.  Саракаев 

Вячеслав Андреевич 

- заместитель главы администрации 

Качканарского городского округа по 

городскому хозяйству 

 



 9 

 

14.  Титовец 

Михаил Иванович 

- директор Муниципального казённого 

учреждения «Качканарский городской 

архив», руководитель экспертного совета 

«Наука»   

 

15. Чудиновских 

Лариса Вячеславовна 

- главный специалист отдела по 

организационной работе Администрации 

Качканарского городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

УТВЕРЖДЁНО 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 04.04.2017 № 357 

 «Об утверждении порядка разработки 

Стратегии социально-

экономического развития 

Качканарского городского округа  

на период до 2030 года» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О СОВЕТЕ СТРАТЕГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Совет стратегического развития Качканарского городского 

округа (далее – Совет) является общественным коллегиальным постоянно 

действующим органом, обеспечивающим деятельность органов местного 

самоуправления Качканарского городского округа при реализации Стратегии 

социально-экономического развития Свердловской области на 2016–2030 

годы, утвержденной Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года 

№ 151-ОЗ «О Стратегии социально-экономического развития Свердловской 

области на 2016–2030 годы» (далее – Стратегия Свердловской области), в 

части разработки (актуализации) и реализации стратегии социально-

экономического развития Качканарского городского округа на период до 

2030 года (далее – Стратегия). 

2. Целью деятельности Совета является обеспечение достижения 

целей и реализации задач социально-экономического развития 

Качканарского городского округа в рамках реализации социально-

экономической политики Свердловской области на 2016–2030 годы. 

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, Уставом Свердловской области, 

иными законами Свердловской области, указами и распоряжениями 

Губернатора Свердловской области, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Свердловской области, нормативными правовыми актами 

Качканарского городского округа, а также настоящим положением. 

4. Положение и состав Совета утверждаются постановлением 

Администрации Качканарского городского округа.  



 11 

 

Глава 2. ЗАДАЧИ СОВЕТА СТРАТЕГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

5. Задачами Совета являются:  

1) рассмотрение и согласование основных стратегических приоритетов 

развития Качканарского городского округа, определение основных задач 

обеспечения жизнедеятельности и повышения качества жизни населения 

Качканарского городского округа, требующих координации деятельности 

органов местного самоуправления Качканарского городского округа с 

деятельностью исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, иных государственных органов Свердловской 

области, территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, организаций различной формы собственности и выработки 

согласованной позиции по решению проблем развития Качканарского 

городского округа; 

2) организация деятельности экспертных советов Качканарского 

городского округа, обеспечивающих формирование проекта Стратегии; 

3) организация проведения мониторинга реализации Стратегии; 

4) решение иных задач по муниципальному стратегическому 

управлению, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

 

Глава 3. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА СТРАТЕГИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

6. Совет: 

1) осуществляет координацию деятельности органов местного 

самоуправления Качканарского городского округа, экспертных советов 

Качканарского городского округа в процессе разработки и реализации 

Стратегии;  

2) осуществляет рассмотрение проекта Стратегии, в том числе 

составляющих ее стратегических направлений и программ, стратегических 

проектов развития и иных документов стратегического планирования 

развития Качканарского городского округа; 

3) принимает решение о принятии за основу или о направлении  

на доработку, или о проведении публичного обсуждения и рекомендации  

к утверждению Главой Качканарского городского округа проекта Стратегии, 

в том числе составляющих ее стратегических направлений и программ, 

стратегических проектов развития и иных документов стратегического 

планирования развития Качканарского городского округа. 

7. Совет имеет право: 

1) запрашивать и получать необходимые материалы и информацию  

по вопросам, связанным с реализацией его полномочий; 

2) заслушивать на заседаниях Совета руководителей органов 

местного самоуправления Качканарского городского округа, организаций, 

иных должностных лиц по вопросам разработки и реализации Стратегии, 



 12 

иных документов стратегического планирования развития Качканарского 

городского округа; 

3) формировать предложения в территориальные органы 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы 

государственной власти Свердловской области, иные государственные 

органы Свердловской области о согласовании документов стратегического 

планирования, приведении  

их в соответствие Стратегии; 

4) привлекать в установленном порядке для осуществления 

аналитических и экспертных работ ученых и специалистов; 

5) вносить в установленном порядке предложения по подготовке 

проектов правовых актов Свердловской области по вопросам методического, 

организационного и финансового обеспечения реализации Стратегии 

Свердловской области и иных документов стратегического планирования. 

 

Глава 4. СОСТАВ, ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОВЕТА 

СТРАТЕГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА И ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ СОВЕТА СТРАТЕГИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

8. Совет формируется в составе председателя, заместителя 

председателя, секретаря и других членов Совета. Членами Совета являются 

руководители органов местного самоуправления Качканарского городского 

округа, ответственные за организацию работы по разработке (актуализации), 

доработке и реализации стратегических направлений и стратегических 

проектов Стратегии, руководители экспертных советов Качканарского 

городского округа «Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ». 

Представители всех экспертных советов Качканарского городского округа 

входят в состав Совета. 

9. Экспертный совет «Наука» формирует научную базу Стратегии и 

осуществляет научное руководство разработкой стратегических документов. 

Руководителем экспертного совета «Наука» является представитель научно-

просветительского сообщества, утверждаемый председателем Совета. Состав 

экспертного совета «Наука» формируется его руководителем из 

специалистов научных или образовательных учреждений, граждан, 

проживающих на территории Качканарского городского округа. 

10. Экспертный совет «Бизнес» осуществляет координацию 

продвижения стратегических проектов, иных мероприятий, 

предусмотренных документами стратегического планирования, 

инвестиционных проектов, а также определяет возможности привлечения 

внебюджетных источников финансирования мероприятий. Руководителем 

экспертного совета «Бизнес» является представитель предпринимательского 

сообщества (по согласованию), утверждаемый председателем Совета. Состав 

экспертного совета «Бизнес» формируется его руководителем из 

специалистов соответствующих сфер экономики, граждан, проживающих на 

территории Качканарского городского округа. 

11. Экспертный совет «Общественность» осуществляет 



 13 

формирование приоритетов социальной политики, общественного согласия, 

повышения качества жизни, доступности среды проживания, стратегических 

проектов развития социальной инфраструктуры, иных мероприятий, 

предусмотренных документами стратегического планирования, проектов 

муниципально-частного партнерства. Руководителем экспертного совета 

«Общественность» является представитель общественной организации  

(по согласованию), утверждаемый председателем Совета. Состав экспертного 

совета «Общественность» формируется его руководителем из 

представителей общественных организаций, организаций социальной сферы, 

специалистов соответствующих сфер экономики, граждан, проживающих на 

территории Качканарского городского округа. 

12. Экспертный совет «СМИ» осуществляет организацию процесса 

обсуждения Стратегии, информационное сопровождение всех этапов ее 

формирования и реализации с привлечением средств массовой информации. 

Руководителем экспертного совета «СМИ» является представитель 

медиасообщества, утверждаемый председателем Совета. Состав экспертного 

совета «СМИ» формируется его руководителем из представителей средств 

массовой информации, интернет-сообществ, общественных организаций, 

граждан, проживающих на территории Качканарского городского округа. 

13. Председателем Совета является Глава Качканарского городского 

округа. Заместителем председателя Совета является заместитель Главы 

Качканарского городского округа, ответственный за организацию работы по 

разработке (актуализации), доработке и реализации Стратегии. 

14. Председатель Совета: 

1) осуществляет руководство деятельностью Совета; 

2) утверждает планы работы Совета; 

3) созывает заседания Совета; 

4) утверждает повестки и состав участников заседаний Совета; 

5) ведет заседания Совета; 

6) подписывает протоколы заседаний Совета и другие документы, 

подготовленные Советом. 

15. В случае отсутствия председателя Совета его полномочия 

осуществляет заместитель председателя Совета. 

16. Секретарь Совета организует: 

1) подготовку проекта плана работы Совета, проектов повесток 

заседаний Совета, материалов к заседаниям Совета; 

2) информирование членов Совета о дате, месте и времени проведения 

и повестке заседания Совета, обеспечение их необходимыми материалами; 

3) мониторинг исполнения протоколов заседаний Совета и поручений 

председателя Совета. 

17. Члены Совета могут вносить предложения по планам работы 

Совета и проектам повесток заседаний Совета, по порядку рассмотрения и 

существу обсуждаемых вопросов, выступать на заседаниях Совета. 
18. Члены Совета имеют право знакомиться с документами и 

материалами, непосредственно касающимися деятельности Совета. 



 14 

19. Присутствие членов Совета на заседаниях обязательно. 

Делегирование членами Совета своих полномочий иным лицам не 

допускается.  

 

Глава 5. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА СТРАТЕГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

20. Основной формой работы Совета являются заседания, которые 

проводятся в соответствии с планом работы, утвержденным председателем 

Совета, не реже двух раз в месяц. В случае необходимости, по решению 

председателя Совета, могут проводиться внеплановые заседания. 

21. Решение Совета оформляется протоколом заседания, который 

подписывается председательствующим на заседании Совета. 

22. Организационное, правовое и материально-техническое 

обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация 

Качканарского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 04.04.2017 № 357 

 «Об утверждении порядка разработки 

Стратегии социально-

экономического развития 

Качканарского городского округа  

на период до 2030 года» 

 

 

ПЛАН  

МЕРОПРИЯТИЙ РАЗРАБОТКИ СТРАТЕГИИ  

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

НА 2017 ГОД 

 

 
Наименование 

мероприятия 

Ответственный  Срок исполнения 

мероприятия 

1 2 3 

Определение и закрепление ответственных 

за процесс разработки (актуализации) 

стратегии социально-экономического 

развития Качканарского городского округа 

(далее – Стратегия), в том числе: 

1) руководителя Совета стратегического 

развития Качканарского городского 

округа; 

2) орган в структуре Администрации 

Качканарского городского округа, в 

полномочия которого входит 

организация процесса разработки 

(актуализации) Стратегии; 

3) секретариат – конкретные лица 

(открытые контактные данные) в 

указанном органе, ответственные за 

организацию процесса, координацию 

деятельности экспертных советов, 

организационно-техническую 

подготовку заседаний всех 

коллегиальных и экспертных органов, 

формирование проектов протоколов и 

решений коллегиальных органов. 

Подготовку и публикацию проектов и 

итоговых вариантов документов и 

т.д.; 

4) предложения по кандидатурам 

руководителей пяти экспертных 

советов 

Глава Качканарского 

городского округа 

 

Отдел экономики и 

стратегического развития 

Администрации 

Качканарского городского 

округа 

Апрель 

2017 

Подготовка и утверждение Отдел экономики и 10.04.2017 



 16 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный  Срок исполнения 

мероприятия 

1 2 3 

распорядительного документа, 

определяющего порядок разработки 

(актуализации) стратегии развития 

муниципального образования, включающего:  

1) план мероприятий на 2017 год; 

2) положение о Совете стратегического 

развития Качканарского городского 

округа; 

3) матрицу стратегического управления 

– систему ответственных за 

разработку Стратегии по 

направлениям. 

стратегического развития 

Администрации 

Качканарского городского 

округа 

Формирование пяти экспертных советов: 

1. Организация первого организационно-

методического заседания каждого 

экспертного совета, на котором 

представляется сфера деятельности, 

функции, проект плана работы 

экспертного совета, определяется 

2. Организационно-техническое и 

методическое обеспечение всех 

последующих заседаний  

Глава Качканарского 

городского округа 

 

Заместители Главы 

Качканарского городского 

округа (согласно матрице 

стратегического 

управления) 

 

Отдел экономики и 

стратегического развития 

Администрации 

Качканарского городского 

округа 

20.04.2017 

Организация деятельности экспертных 

советов, включая организационно-

техническое обеспечение заседаний, 

фиксация результатов работы и принятых 

решений, предоставление информационных 

материалов по направлению деятельности 

экспертного совета, находящихся в 

распоряжении ОМС и т.д.  

Секретарь Совета 

стратегического развития 

Качканарского городского 

округа 

 

Формирование проекта стратегии, в том 

числе: 

 

Анализ социально-экономического и 

территориального развития муниципального 

образования; 

 

Целеполагание; 

 

 

Формирование основных сценариев 

развития; 

Формирование системы целей-задач-

показателей с учетом основных сценариев; 

 

 

Обсуждение с экспертными группами, 

Заместители Главы 

Качканарского городского 

округа (согласно матрице 

стратегического 

управления) 

 

Руководители экспертных 

советов 

 

Отдел экономики и 

стратегического развития 

Администрации 

Качканарского городского 

округа 

Апрель-сентябрь 

2017 

 

Апрель-май 

2017 

 

 

Май 

2017 

 

Май-июнь 

2017 

 

 

 

 

Июнь-август 



 17 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный  Срок исполнения 

мероприятия 

1 2 3 

жителями выбранных приоритетов и 

направлений развития Качканарского 

городского округа. Корректировка и  

выбор общих согласованных подходов к 

определению целей и задач развития 

Качканарского городского округа 

 

Формирование проекта Стратегии как 

документа стратегического планирования 

для рассмотрения и согласования в порядке, 

определенном на территории Качканарского 

городского округа. 

 

Согласование проекта стратегии с 

Министерством экономики Свердловской 

области 

2017 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь-октябрь 

2017 

 

 

 

 

Октябрь-ноябрь 

2017 

Внесение проекта Стратегии на утверждение 

в порядке, определенном на территории 

Качканарского городского округа  

Отдел экономики и 

стратегического развития 

Администрации 

Качканарского городского 

округа 

Декабрь  

2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЁНА 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 04.04.2017 № 357 

 «Об утверждении порядка разработки 

Стратегии социально-экономического 

развития Качканарского городского округа 

на период до 2030 года» 

 

МАТРИЦА СТРАТЕГИЧЕСКОГО УПРАВЛЕНИЯ 

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель рабочей 

группы по программе

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель 

рабочей группы по 

программе

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель рабочей 

группы по программе

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель рабочей 

группы по программе

руководитель 

экспертного совета по 

направлению

руководитель рабочей 

группы по программе

Здоровый город

Мартемьянова В.В. - 

Главный врач ГБУЗ СО 

"Качканарская 

центральная городская 

больница"

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 

г
р

у
п

п
а

 п
о

 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
З

д
о

р
о

в
ы

й
 

г
о

р
о

д
"

Образование - основа 

развития, залог успеха

Мальцева М.А. - начальник 

Управления образованием 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 

п
о

 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
О

б
р

а
зо

в
а

н
и

е
-

о
с
н

о
в

а
 

р
а

зв
и

т
и

я
, 
за

л
о

г
 

у
с
п

е
х

а
"

Город культуры и искусства

Прилуцкая В.С. - начальник 

отдела по культуре, спорту 

и молодежной политике 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

к
у

л
ь

т
у

р
ы

 и
 

и
с
к

у
с
с
т
в

а
"

Спортивный город

Прилуцкая В.С. - начальник 

отдела по культуре, спорту 

и молодежной политике 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
С

п
о

р
т
и

в
н

ы
й

 г
о

р
о

д
"

Город комфортной 

социальной среды

Прилуцкая В.С. - начальник 

отдела по культуре, спорту 

и молодежной политике 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

к
о

м
ф

о
р

т
н

о
й

 

с
о

ц
и

а
л

ь
н

о
й

 с
р

е
д

ы
"

№ 

п/п
Стратегические программы

Экспертный совет "Власть" 

(руководитель - Набоких С.М. - Глава 

Качканарского городского округа)

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ЭКСПЕРТНЫХ СОВЕТОВ ПО РАЗРАБОТКЕ (АКТУАЛИЗАЦИИ) СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

РАЗВИТИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (МАТРИЦА ОТВЕТСТВЕННОСТИ)

1

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Мухаркина А.И. - 

главный редактор газеты 

ГАУПСО «Редакция 

газеты «Качканарское 

время» 

Румянцев В.А. - Первый 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа

Развитие человеческого 

потенциала

Экспертный совет "Наука"

(руководитель - Титовец М.И. - начальник МКУ 

"Качканарский городской архив")

Экспертный совет "Бизнес" (руководитель - 

Кирдяшкин О.И. - индивидуальный 

предприниматель)

Экспертный совет "Общественность" 

(руководитель - Порываев Д.П. - председатель 

координационного совета общественных организаций 

ветеранов боевых действий Северного 

управленческого округа )

Экспертный совет "СМИ" 

(руководитель - Мухаркина А.И. - главный 

редактор газеты ГАУПСО «Редакция газеты 

«Качканарское время» )Стратегические направления 

 



 19 

Промышленный 

(инновационный) центр

Боголюбова С.П. - 

начальник Отдела 

экономики и 

стратегического развития 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
П

р
о

м
ы

ш
л

е
н

н
ы

й
 

(и
н

н
о

в
а

ц
и

о
н

н
ы

й
) 

ц
е
н

т
р

"

Производство качественных 

и безопасных 

потребительских товаров

Леонтьева Н.В. - главный 

специалист Отдела 

экономики и 

стратегического развития 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
П

р
о

и
зв

о
д

с
т
в

о
 

к
а

ч
е
с
т
в

е
н

н
ы

х
 и

 

б
е
зо

п
а

с
н

ы
х

 

п
о

т
р

е
б

и
т
е
л

ь
с
к

и
х

 

т
о

в
а

р
о

в
"

Высокое качество услуг - 

новый уровень 

обсулуживания (новое 

качество индустрии 

сервиса)

Леонтьева Н.В. - главный 

специалист Отдела 

экономики и 

стратегического развития 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

В
ы

с
о

к
о

е
 

к
а

ч
е
с
т
в

о
 у

с
л

у
г
 -

 н
о

в
ы

й
 

у
р

о
в

е
н

ь
 

о
б

с
у

л
у

ж
и

в
а

н
и

я
 (

н
о

в
о

е
 

к
а

ч
е
с
т
в

о
 и

н
д

у
с
т
р

и
и

 

с
е
р

в
и

с
а

)"

Город для бизнеса

Боголюбова С.П. - 

начальник Отдела 

экономики и 

стратегического развития 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

д
л

я
 б

и
зн

е
с
а

"

Совершенствование 

системы управления 

жилищным фондом

Гимадиев Р.А. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
С

о
в

е
р

ш
е
н

с
т
в

о
в

а
н

и
е
 

с
и

с
т
е
м

ы
 у

п
р

а
в

л
е
н

и
я

 

ж
и

л
и

щ
н

ы
м

 ф
о

н
д

о
м

"

Развитие современных 

инженерных систем 

жизнеобеспечения

Гимадиев Р.А. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Р
а

зв
и

т
и

е
 

с
о

в
р

е
м

е
н

н
ы

х
 

и
н

ж
е
н

е
р

н
ы

х
 с

и
с
т
е
м

 

ж
и

зн
е
о

б
е
с
п

е
ч

е
н

и
я

"

Город, удобный для 

автомобилистов

Гимадиев Р.А. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
, 

у
д

о
б

н
ы

й
 д

л
я

 

а
в

т
о

м
о

б
и

л
и

с
т
о

в
"

Город, удобный для 

пассажиров и пешеходов

Гимадиев Р.А. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
, 

у
д

о
б

н
ы

й
 д

л
я

 

п
а

с
с
а

ж
и

р
о

в
 и

 

п
е
ш

е
х

о
д

о
в

"

Оздоровление окружающей 

природной среды

Гимадиев Р.А. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
О

зд
о

р
о

в
л

е
н

и
е
 

о
к

р
у

ж
а

ю
щ

е
й

 

п
р

и
р

о
д

н
о

й
 с

р
е
д

ы
"

Чистый благоустроенный 

город

Гимадиев Р.А. - главный 

специалист Отдела 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Ч
и

с
т
ы

й
 

б
л

а
г
о

у
с
т
р

о
е
н

н
ы

й
 

г
о

р
о

д
"

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Мухаркина А.И. - 

главный редактор газеты 

ГАУПСО «Редакция 

газеты «Качканарское 

время» 

Развитие экономического 

потенциала
2

Набоких С.М. - Глава 

Качканарского 

городского округа

5

Экология,

благоустроенная городская 

среда,

рекреационные зоны

Саракаев В.А. - 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа по 

городскому хозяйству

4
Развитие транспортной 

инфраструктуры 

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

3

Развитие инженерной 

инфраструктуры и жилищно-

коммунального хозяйства

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Мухаркина А.И. - 

главный редактор газеты 

ГАУПСО «Редакция 

газеты «Качканарское 

время» 

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Саракаев В.А. - 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа по 

городскому хозяйству

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Мухаркина А.И. - 

главный редактор газеты 

ГАУПСО «Редакция 

газеты «Качканарское 

время» 

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Саракаев В.А. - 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа по 

городскому хозяйству

Мухаркина А.И. - 

главный редактор газеты 

ГАУПСО «Редакция 

газеты «Качканарское 

время» 

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

 



 20 

Общественный 

правопорядок

Попова И.Н. - начальник 

Отдела по делам ГО, ЧС, 

МП и безопасности 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
О

б
щ

е
с
т
в

е
н

н
ы

й
 

п
р

а
в

о
п

о
р

я
д

о
к

"

Защита от ЧС и 

совершенствание ГО

Попова И.Н. - начальник 

Отдела по делам ГО, ЧС, 

МП и безопасности 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
З

а
щ

и
т
а

 о
т
 Ч

С
 и

 

с
о

в
е
р

ш
е
н

с
т
в

а
н

и
е
 

Г
О

"

Город активных граждан

Чудиновских Л.В. - главный 

специалист Отдела по 

организационной работе 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

а
к

т
и

в
н

ы
х

 г
р

а
ж

д
а

н
"

Город общественного 

согласия

Чудиновских Л.В. - главный 

специалист Отдела по 

организационной работе 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

о
б

щ
е
с
т
в

е
н

н
о

г
о

 

с
о

г
л

а
с
и

я
"

Связь - вызов века

Чудиновских Л.В. - главный 

специалист Отдела по 

организационной работе 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

С
в

я
зь

 -
 

в
ы

зо
в

 в
е
к

а
"

Генеральный план города - 

градостроительное 

обеспечение стратегии

Перепечина В.А. - 

начальник Отдела по 

архитектуре, 

градостроительству и 

земельным отношениям 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 

"
Г

е
н

е
р

а
л

ь
н

ы
й

 п
л

а
н

 

г
о

р
о

д
а

 -
 

г
р

а
д

о
с
т
р

о
и

т
е
л

ь
н

о
е
 

о
б

е
с
п

е
ч

е
н

и
е
 с

т
р

а
т
е
г
и

и
"

Город доступного и 

комфортного жилья

Перепечина В.А. - 

начальник Отдела по 

архитектуре, 

градостроительству и 

земельным отношениям 

Администрации 

Качканарского городского 

округа

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Должность, фамилия, имя, 

отчество

Должность, фамилия, 

имя, отчество

Р
а

б
о

ч
а

я
 г

р
у

п
п

а
 п

о
 

с
т
р

а
т
е
г
и

ч
е
с
к

о
й

 

п
р

о
г
р

а
м

м
е
 "

Г
о

р
о

д
 

д
о

с
т
у

п
н

о
г
о

 и
 

к
о

м
ф

о
р

т
н

о
г
о

 ж
и

л
ь

я
"

7
Развитие гражданского 

общества

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

8
Градостроительство,

землепользование

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

Мухаркина А.И. - 

главный редактор газеты 

ГАУПСО «Редакция 

газеты «Качканарское 

время» 

Саракаев В.А. - 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа по 

городскому хозяйству

Румянцев В.А. - Первый 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа

Мухаркина А.И. - 

главный редактор газеты 

ГАУПСО «Редакция 

газеты «Качканарское 

время» 

Мухаркина А.И. - 

главный редактор газеты 

ГАУПСО «Редакция 

газеты «Качканарское 

время» 

Румянцев В.А. - Первый 

заместитель Главы 

Качканарского 

городского округа

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 

6 Безопасность

Титовец М.И. - начальник 

МКУ "Качканарский 

городской архив"

Кирдяшкин О.И. - 

индивидуальный 

предприниматель

Порываев Д.П. - 

председатель 

координационного совета 

общественных 

организаций ветеранов 

боевых действий 

Северного 

управленческого округа 



 

 


